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Kecskeméti Kapok
EiEGETLEN POIiTIXai ÜAPlLfiP * MEGJELENIK HÉÍEŰ KIVÉTELÉVEL MINŐÉN REGGEL

Születés, halál és házasság 
adatai a gazdasági válságban
Míg 1930-ban 77.907. 1931-ben 

76.354. 1932-ben már csak 71.202 
házaspárt adtak össze Magyar
országon. Ezzel párhuzamosan 
fogvott a születések száma is: 
193Ö-ban 226.153. 1931-ben
212.902. 1932-ben 211.533 új pol
gár jött a világra. Ugyanakkor 
van két emelkedő számoszlop is. 

Mi UJSÁG 
Gazdasági mérlegünk 

APénzintézetj Központ kimuta- ; 
tása szerint 1932. évben: idegen
forgalmunk bevétele millió pengő 
volt. A Nemzeti Bank fedezeti ará
nya 30.7 százalékról 28 százalék! a ' 
csökkent. A mezőgazdasági terme- | 
nyék ára a mull évben 7 százalék- ! 
kai csökkent, az ipar szerény javu
lást mutat.

Termelési térkép készül
A kormány rövidesen messzeme- 

nő felhatalmazást kap a tervgaz- , 
dálkodás megvalósítására. A gaz- I 
datársadalom megbizottainak és ■ 
szakembereknek bevonásával ta
nácsadó szervet létesítenek I’urgly 
Emil vezetésével. A földinívelés- 
íigyi minisztérium az egész or
szágra elkészítteti a termelési tér
képeket. amelyek kimutatják, hogy 
az egyes vidékeken mely termelvé- 
nyek lermelhetők legeredménye- I 
sebben.

Hz uj román kormány
Károly román király ma délután ' 

elfogadta Aiujhelescu miniszterei- ' 
nők lemondását és új miniszterei- I 
nőkké Tartarescu György eddigi ' 
k( re'ked-lmi minisztert, a liberális 
párt ifjú szárnyának vezetőjét ne- 
verte ki. Egyben kérte a liberális j 
pártot, hogy az új ininisztVrcinö- 
köt válassza vezérévé. Tartarescu 
az esküt letette Titulescu küliigy- • 
miniszter pedig rögtön hazaindult | 
Svájcból.

Bányarobbanás száz halottal 
üssek cseh község melletti Nel- i 

son-tárnában ma este szörnyű rob
banás történt. A tárna beomlott és 
az eddigi megállapítás szerint 11<» 
bányász maradt a föld alatt. A 
mentési munkálatok nehezen ha- 
ladnak és a bányászok megmenté
sére alig van remény. Eddig 7 ha
lottat és 18 sebesültet ástak ki a 
romokból.
Elkeseredett küzdelem Amerika 

aranykészletéért
Newyorki jelentések szerint Roo- 

sevelf lefoglal ja az amerikai jegy
bankok páncélrekeszeiben levő 
3725 millió dollár értékű aranyat, 
hogy 50 százalékkal csökkentse a 
dollár értékét és az ebből számlá
zó nyereség alapján újabb 3725 
millió dollár értékű bankjegyet bo
csásson ki.______________ _

A kormányzotté a Jogász
bál legfőbb védnöke 
Horthy Miklósné kormányzóné 

kecskeméti Jogakadémia ifjúságá
nak hozzá fellerjesztetl kérelmére 
tifogadta a február 3-án rendezen
dő .Jogászbál legfőbb védnökségét.

\ Jogászból jövedelmét a kor
mányzó feleségének nvomoreny- 
hitő akciója javára fordítja a ren
dezőség.

Horthy Miklós kormányzó 
az éjszaka Kecskemétre 

érkezett
d személyvonathoz csatolt hálókocsi hozta az 
államfőt, aki a pályaudvaron töltötte az éjszakát 
Pékár, Sztranyavszky és Zsitvay Is résztvesznek 

a polgármesteri vadászaton

Zimay Károly polgármester ma. 
január 4-én rendezi a hagyomá
nyos polgármesteri vadászatot, 
amelyen mindenkor nagy számban 
vesznek részt a magyar politikai 
és társadalmi élet kimagasló fér
fiak élükön nagybányai vitéz 
Horthy .Miklós kormányzóval. A 
mai vadászaton ismét megjelenik a 
kormányzó, aki

már az éjszaka megérkezett 
Kecskemétre.

A kományzó hálókocsiját a bu
dapesti nyugati pályaudvaron hoz
zácsatolták az este 11 óra 22 perc
kor induló személyvonathoz, mely 
éjszaka fél kettő után 3 perccel 
pontosan beérkezett a kecskeiiieti

Az adóhivatal decemberi pénztar- 
forgalma 279,191.47 pengő volt 
Az állami adó tőketörlesztésére 131,010 84 P-t fizettek be

A városi adóhivatal kimutatása sze
rint az elmúlt december hónapban 
279.191 pengő 47 fillért fizettek l>e 
egyenesadók, póladók és különböző il
letékek stb. címén a városi adóhivatal 
pénztárában. A novemberi pénztárfor- 
gulom 379.138-42. az októberi 
152.314-39 pengő volt. Az alábbi ösz- 
szegek folytak ive egyes adónemek fejé- 

Előtérben a revízió
H Kecskeméti Lapok telefonjelentése -

„ Simon angol KŐI- ' regyvwr&éhei. Londonban poM>- 
római találkozóját a I misztikusan ítélik meg a targyala- 
tgol lapok történelmi I sokat és abban egyet értenek, hogy 
" ítélik meg. A |>á- I a tárgyalások előtér Ixm ma már 

élűéivé lésekre készítik nem a lefegyverzés kérdésé all. ha- 
, kazv.-k'm.-nvt. nn-rl ! n«n a békcsz.TzödeMk rovinógi 

hogv Mussolini hoz- és a Népzóvelség gyökeres re-

Drágább les;
8 10 fillér lesz

A szikvízgyárosok hetek óta meg
beszéléseket folytatnak az irányban, 
hogy fölemeljék a szódavíz árát. A 
vendéglősök azt szeretnék, hogy a ma
gánfogyasztók drágábban kapják a 
szikvizei, mint amennyiért a szikvíz
gyárosok a vendéglősöknek adjak. Je
lenleg az a tervezet, hogy a szódavíz-

í a szódavíz
a szódavíz ára?
gyárosok a vendéglősök számára 8 fil
lérért adják a szódavizet, a fogyasztók 
számára pedig 10 fillérért.

A szódavízgyártás körül az a tapasz
talat. hogy már a 8 filléres szóda is 
megfelelő hasznot biztosít a szikvíz
gyárosok számára. Éppen ezért való
színűm*  látszik a jelenlegi helyzetben.

pályaudvarra. Itt a kocsit lekap
csolták s csak reggel akasztottak 
újra mozdonyt eléje. A kormányzó 
,i hálókocsiban tette meg az utat 
Koháryszentlőrincre is.

A kormányzói különkocsin ér
kezett meg a vadászat másik két 
előkelő résztvevője. Pékár Gyula 
és Sztranyavszkg Sándor is. A 
nyolcórás gyorsvonattal érkezett és 
sziiitén résztvesz a vadászaton 
Zsduay Tibor is. A reggeli vona
tokkal várják Keresztes-Fischtr 
benne belügyminiszter érkezését. 
A meghívottak sorában szerepel 
még többek között Gömbös Gyula 
min'szlerelnök és Kálloy Miklós 
fóiomívelésiigyi miniszter neve is, 
de t i.szv telük m g_ n«'m bizonyos 

I

Allaini adok, iokc ioi.viu ot, iuiumm 
4655-57 pengő; városi pótadó, töke 
78.322-12, kamata 3278-35 pengő; út
adó. tőke 9902.79, kamata 414 50 pen
gő; alkalmazottak kereseti adója, töke 
10.080-91, kamata 135 04 pengő; eb
adó. töke 550-20 pengő; városi átírási 
illeték 6619-26 pengő; adóbehajtási il
leték 3369-39 pengő; különadó 7312-47 
pengő: új inségadó 9683'71 pengő.

hogy az erős konkurrenciában levő 
szikvízgyárosok nem fognak belemenni 
abba, hogy a szódavíz ára vendéglőn 
kívül 10 fillér legyen.

Kecskemét lakossága, mely a rossz 
víz miatt rá van utalva, orvosi elő
írásra is, a szódavízfogyasztásra, nagy 
érdeklődéssel várja a szódavíz árának 
új alakulását.

Hirklenhalálazutcán
Tegnap délután fél 5 órakor a 

Csongrádi-út járókelői arra lettek 
figyelmesek, hogy a Kósa-fűszer- 
iizlet előtt egy idős ember hirtelen 
megáll, majd elvágódik a gyalog
járón.

A járókelők azonnal segítségére 
siettek, de megdöbbenve állapítot
ok meg, hogy meghalt. A hirtelen 

elhunyt idős emberben többen Sö
rös Kis Sándor szegényházi ápoltat 
ismerték fel. Azonnal értesítették „ 

' szegényház vezetőségét, mely be- 
' számíttatta S. Kis holttestét a Szent

hál omság-temető halottas házába. 
A Cl éves szegényházi ápolt hirte
len halálának oka szívszélhűdés.

1 A jövő héten vizsgálják 
telül a városi bérpalotát

Megírtuk, hogy a legutóbbi kis- 
gyűlésen Hajdú Józstlf th. bizott
sági tag súlyos kifogásokat emelt a 
városi bérpalota építése miatt. A 
h isgvülés Fúyilstván főispán és Haj
dú József előterjesztésére elhatá
rozta, hogy miniszterközi bizottság- 

| gal felülvizsgáltatja a városi bérház 
építése körül mutatkozó visszássá
gokat.

A kisgyűlés által kijelölt bizott
ság a jövő hét folyamán helyszíni 
szemle során fog meggyőződni ar
ról. hogy mennyiben állnak helyt 
azok a súlyos panaszok, amelyek 
a kisgyűlésen a bérház építése el
len fölmerültek.

Kétmillió pengő adó
Kecskemét lakossága az elmúlt 

1933. évben 2 millió 100 ezer pen
gőt fizetett be az adópénztárba. Az 
előírás 2.339.000 volt- tollát az elő
írásnak több, mint 90 százaléka 
folyt be. Kecskemét lakossága na
gyon szép példát mutatott hazafias 
kötelességludásáról. amennyiben 
nincsen az országnak olyan városa, 
ahol ilyen százalékban fizették 
volna be a közadókat.
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HASZNOS
mindazoknak, kik az ártalmatlan és tisztán természetes 
hashajtó ásványvizek iránt nagyobb bizalommal visel
tetnek, hogy

SCHMIDTHAUER Igmándi KESERUVIZE

hatékony forrás-sókban egesz Európa leggazdagabb 
ilynemű ásványvize. Rendszerint már kis adag *,4,  vagy 
1/2 pohár elegendő, miáltal a nagyobb menyiségek 
fogyasztása feleslegessé válik, tehát gazdaságilag is 

viszonylag a legolcsóbb.

Móricz Zsigmond legutóbbi kecs
keméti látogatása alkalmával már 
megemlítette a Kecskeméti Lapok 
munkatársának azt az irodalmi 
-zenzációl. amit a Pesti Napló va
sárnapi számában jelentett be Zi
lahy Lajos. A magyar irodalom e 
két kiválósága fedezte fel az érté
két annak az írásnak, amelyet ha
difogságáról vetett papírra Kádár 
Lajos alpári születésű pincér. Ez a 
naj.ió Zilahy Lajos szerint annak

Romlott étel-ital, ha gyomrát elrontja,
fél poháré Igmándi gyorsan helyrehozza!

Az Igmándi vízben ösgyógyerö rejlik,

mesterséges pótlás nem sikerült eddig.

Ha Ön gyorsan akar, jól megkönnyebbülni,

használjon Igmándi ■t s be fog teljesülni.

Több a törvénytelen születés: 
1930-ban még csak 19.702, 1931- 
ben 19.894, 1932-ben 20.255. Emel
kedik a haiólozások száma is: 
1930-ban 134.341,1931-ben 144.968 
és 1932-ben már 157.106 haláleset 
volt Magyarországon.

Puky Margit 
a rádióban

Puky Margit, a zeneiskola jeles 
tanárnője tegnap, szerdán délután 
fél 2 órakor tartotta hangversenyét 
a rádióban.

Chopin: Des-dur nocturne-jét és 
Ces-dur etüd-jét. Bartók régi ma
gyar táncdalait. Brahms: Es-dur 
intermezzo-ját és Es-dur rapszó
diáját játszotta zongorán.

Elmélyedő muzikalitása, virtuóz 
játékkészsége természetesen tökéle
tesen érvényesült a mikrofon előtt 
is. Rádiószereplése újabb igazolása 
volt a jóhírű kecskeméti zeneélet 
fejlett színvonalának és csak fo
kozta azt az érdeklődést, amely a 
kiváló tanárnő legközelebbi jóté
konycélú hangversenye iránt meg
nyilvánul.

Timafalvy Nagy János dr. 
és a kocsmárosné

A fővárosi lapok igen érdekes tár
gyalásról közölnek beszámolót, amely
nek vádlott! minőségben főszereplője 
Timafalvi Xagy János dr. volt kecs 
keméti. majd nagykőrösi, végül buda
pesti ügyvéd, akire legjobban és leg
többen medve-bundája révén emlékez
nek.

Az ügyvédet hiúdon József vendég
lős felesége jelentette föl súlyos testi 
sértésért, mert a feljelentés szerint az 
ügyvéd a kocsmárosnét durván meg
verte. széket dobott hozzá és karddal 
ütlegelte. A vádat a tárgyaláson a kocs
márosné megismételte és ugyanígy val
lott egy tanú is. Timafalvi Nagy dr. 
viszont kereken tagadott, sőt azt mon
dotta. hogy az asszony volt agresszív 
vele szemben.

A bíróság a tárgyalást újabb tanuk 
kihallgatása végett elnapolta

Február 15-ig fizethetik
múlt évi adójukat a védett birtokok tulajdonosai

A súlyos helyzetbe jutott birto
kok védetté történt nyilvánításának 
egyik érzékeny feltétele az volt, 
hogy a védett birtokok 15133. évi 
adóhátralékát az új év második 
napjáig teljesen be kell fizetni.

Ez a rendelkezés most annyiba 1 
módosult- hogy a hátralékot addig 
az időpontig kell rendezni, amikor 
■z 1934. évi együttesen kezelt köz- 
idók első részlete esedékessé válik 
Ez a határidő ‘ebruár 15-én jár le.

A helybeli egyházak multévi történe
tét tükrözik az alábbi statisztikai ada
tok:

A római kath. egyházban 1670 ke- , 
resztelés történt: a nagytemplomban 1 
1107, Lakyteleken 93. Szentkirályon 
71, Koháryszentlőrincen 61. Helvécián 
120, Ágasegyházán 65. Bugacmonosto- 
ron 117, Hetényegyházán és Méntele- I 
ken 36. A kath. egyház 475 (tavaly i 
354) házasságot áldott meg és 1001 I 
halottat temetett el.

.4 református egyházban 319 (165 j 
férfi és 154 leányl keresztelés történt. 1

Az egyházak multévi története 
a statisztika tükrében

bugaci juhászbojtár 
írta meg legszebben a magyar hadi

foglyok szenvedéseit
Irodalmi értékű naplóját Zilahy Lajos adja közre

Így tehát a védett birtokok múl*  
•* ’ i adóhátralékát is február köze
péig lehet Lefizetni.

Ez a módosítás nem érinti a vé
dett : riokok 1932. évi adóliátra- 
’ el áról kiadott rendelkezést. Err*  
von-tkoz'dag a helyzet továbbra is 
,.z. hogy február 15-ig esedékessé 
vélik az 1932. évi hátralék első 
tizedr'sze. A többi kilenctizedrészt 
a .ováblh kilenc év alatt lehet be-

254 halottat (131 férfi, 123 nő) temet
tek el. Megesküdött 114 jegyespár 
(mindkét fél ref. 58 esetben, a vőle
gény ref.. a menyasszony rám. kath. 
26: vőlegény róm. kath., menyasszony 
ref. 29 esetben, a vőlegény evang., a 
menyaszony ref. egy esetben. Megkon- 
firmáltattak 224-en.

.4: evang. egyházban 19 születés. 14 
haláleset történt. 9 házasságot (8 ve
gyes. egy tiszta) kötöttek meg. Kon
firmált 10 fiú, 7 leány, úrvacsorában 
részesült 402 hívő.

a 800.(MN) magyar parasztnak a 
naplója, akik névtelenül járták 
meg az orosz hadifogság poklait.

Számunkra irodalmi értékén kí
vül azért bir a napló érdekességgel, 
mert a szerző édesapja juhászboj
tár volt Bugacon. Később Bécsbe 
került é» 12 esztendőt szolgált ott. 
mint katona- azután kocsmája volt 
Szikrában és élete végén megint 
visszatért Bugacra. Lajos, a most 
felfedezett napló szerzője volt a 

legkisebb fiú. aki a háború kitöré
séig szintén juhászbojtár volt. Kél 
testv. re elesell a 'háborúban, maga 
pedig a hadifogság minden szenve
dését átélte.

Móricz Zsigmond, valamint Zi
lahy Lajos legnagyobb elragadta
tással emlékeznek meg erről az 
írásról, amely maradandóan örö
kíti meg a hadifogság megrázó tra
gédiáit. Lesznek talán, akik a kecs
keméti származású szerzői isme
rik- szüleire emlékeznek \s ép ezért 
fokozott érdeklődéssel fogják a 
nyilvánosságnak átadott háborús 
naplóját olvasni.

Aranylakodalom
Megható családi ünnep keretében 

ülte meg Fazekas Ferenc ny. fögimn. 
tanár és neje, Fördős Gizella házassá
guk 50 éves fordulóját. 1884 január 
3-án esküdtek egymásnak örök hűséget 
és most az 50 éves évfordulón Isten 
elé álltak, hogy hálát adjanak az 50 
minden áldásáért. A családi hajlókban 
uz ünnepi alkalommal Hetessy Kál
mán dr. lelkész tartott alkalmi beszé
det és áldotta meg újra a házastársa - 
kai. majd a gyermekek nevében Kiéin 
Gyula ref. reálgiinn. tanár megható 
szavakban köszönte meg a szülői szív 
jóságát, szeretetét és végül a kis uno
kák járultak a nagyszülők elé arany
koszorúval és kedves köszöntővel.

A családi ünnepen nagyszámú ro
konság vett részt és forrott össze az 
aranymenyegzőjét ülő házaspárral Isten 
iránti hálaadásban. A családtagokon 
kívül az egész város osztatlan tiszte- 

, lete és nagyrabecsülése köszönti az 
i érdemekben gazdag házaspárt a neve- 
| zetes évforduló alkalmával.

Súlyos fogházbüntetést 
kapott a durvahangú 

újságíró
Megírtuk, hogy az iijkécskei havi 

i lap rendkívül durva támadásban 
részesítette Szegő Izidor dr. iigyvé- 

! de!, akiről nyomdafestéket nem 
I tűrő tényállításokat tett. Szegő fel

jelentésére eljárás indult a kecskéi 
lap szerkesztője. Ragi Balázs ellen, 
akit a törvényszék most rágalma
zásért egyhónapi fogházra ítéli.

Elrendelte a törvényszék, hogy 
az ítéletet a Kecskeméti Lapok ha
sábjain egész terjedelmében tegyék 
közzé.

Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr.
I.aplulajdonos  és kiadó:

az Első Kecskeméti Hírlapkiadó 
és Ny omda-Kész tény társaság 

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
Kéttemplom-köz. Telefon: 141.
Előfizetési dij negyedévre 4.80 pengő.

MOZI
Csütörtökön és pénteken

*/i5, >'»7 és */»®  órakor.
Ssombaton 3, 6, 7 és 9 órakor

STAN és PAN 
legszenzációsabb filmje: 

FRA DIAVOLO 
(AZ ÖRDÖG TESTVÉRE).

AUBER örökbecsű 
vígoperája 

Az énekes szerepben 
DENNIS RING.
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Titusz pk. — Protestáns: Leona. _ _ Íz- j
raelita: 5694 Tebeth 17. N:ip kel 7 | 

óra 4U perikor, nyugszik 16 óra 22 perc
kor. — Hold kel 20 óra 04 perckor, j 
nyugszik 9 óra 40 perckor.

A .Meteorológiai Intézet jelenti este 
10 órakor: lilénk északi szél, süllyedő 
hőmérséklet. Sok helyen, /óként délen I 
eső vagy hó.

A gyógyszertárak közül 1934 január i 
1-től 15-ig Katona Zsiginond (Batliiyány- 
utca) és Kemény és Dömötör dr. (Rá- | 

kóczi ón gyógyszeriára tart éjszakai , 
ügyeletes szolgálatot.

Este 9 órától reggel 7 óráig orvosi 
vényekre kiszolgáltatott gyógyszerek 25 
százalékkal drágábbak, orvosi vény nél- I 
kittieknél 50 fillér pótdfj fizetendő.

Hőmérséklet. A Mezőgazda
sági Szakiskola jelenté- ' 
se szerint az elmúlt 24 ! 
órában a hőmérséklet 
maximuma árnyékban ,

C°, reggel 7 órakor de- i 
riilt idő. talajmenti hőmérséklet 1 
—4 €’, léghő —2 C.

Makacs székrekedés, vastag- 
bélkatarus gyomorbaj, puffadás, 
vértorlódás, sárgaság, aranyeres 
csomók, csípőfájás eseteiben a ter
mészetes ..Ferenc József" ke-serű- 
víz. reggel és este egy-egv kis po
hárral hevévé- rendkívül becses 
ttóziszer. Klinikai megfigyelések 
tanúsága szerint a Ferenc József 
víz még ingerlékeny belő betegek
nél is fájdalom nélkül hat.

A Verbőczy-bá| meghívóit a 
napokban küldj szét a rendezőség, 
mely fáradhatatlanul buzgólkodik 
a bál sikere érdekében.

Gyümölcsösök létesítése az 
alföldi homoktalajokon címmel 
közli a Szegedi Friss Újság Szabó 
Lajosnak, a Duna—Tiszaközi Me
zőgazdasági Kamara főtitkárának 
alapos, a kérdés gyakorlati megva
lósítását fejtegető tnulmánvát. Ki
mutatja- hogy az alföldi homokte
rüli tek kiválóan alkalmasak gyü
mölcstelepítésre. Ennek tervszerű 
előmozdítása nemzeti, egészségügyi 
és szociális szempontból egyaránt 
fontos és sürgős.

A Katona József cserkészcsa
pat műsoros estje. Január 14-én 
este fél 8 órakor a Katona József 
cserkészcsapat nagyszabású kuruc
estet rendez az Iparos Otthon dísz
termében változatos műsorral.

— A Kecskeméti Lapok első reg
geli száma ígéretünkhöz híven ko- , 
rám eljutott minden olvasónkhoz. . 
Hálásak vagyunk azért a sok elis- I 
mérésért, amelyet a (ártalom és 
forma kivívott. A jószemű és ön
tudatos olvasó meggyőződött arról. ; 
hogy éjszaka szerkesztett lapot 
adunk friss anyaggal, részletes fő
városi telefontudósílásisal. Olva
sóink megelégedése nem lankaszt- 
ja. hanem növeli buzgalmunkat s 
fokozott erővel törekszünk a biza- i 
h-mia méltónak maradni.

A Kúria elnökének üdvözlése. 
A Kecskeméti ügyvédi Kamara választ
mánya Máté József dr. indítványára 
meleghangú felterjesztésben üdvözölte 
Juhász Andor dr.-t, a Kúria elnökét. I 
Az üdvözlő irat hálával emlékezik meg ’ 
sí nagytekintélyű közéleti férfiú állás
foglalásáról. amely a nyugdíjtörvény 
kapcsán megmentette alkotmányunk 
legerősebb oszlopát, a bírói független- 
séget.

Az új álloniásfőnök elfoglalta 
hivatalát. Ilakánovics Gábor, az "j 
vasúti állomásfőnök ma átvette hi
vatalának vezetését.

— A Gazdasági Egyesületben 
1934. jan. 7-én. vasárnap délelőtt fél 
11 órakor Kovács Ferenc gazd. tanár, 
gyümölcsészcti felügyelő a gyümölcs
termelésről tart előadást.

— A .árosrendező bizottság fel
adatai. A városrendező bizottságra 
a közeljövőben igen súlyos felada
tok megoldása vár. Meg kell olda- | 
ni elsősorban az országzászló elhe- ' 
’vezésének az ügyét- azután a zene- 1 
és borpavillon elhelyezésének kér
dését. azután a piacrendezés ügyét, j 
A városrendező bizottság ezen , 
ügyek tárgyaláséra pár napon l>e- 
lúl összeül.

A l’rot. Egyesület Ifjúsága 
f. hó 7-én. vasárnap este 8 órakor az ] 
egyesület helyiségében családi estet 
rendez az egyesületi tagok és hozzátar
tozóik számára. A műsoron szavalatok. | 
énekszámok, vidám jelenelek szerepel- I 
nek.

— A városi erdőhivatal s 
hogy a kohárvszentlőrinci nagyc.- | 
dő»-cn f hó 4-én, csütörtökön a f<*-  I 
k.adás szünetel.

A járványkórházban tizenegy 
vörl.enybeteget ápolnak. A városi 
tiszti orvosi hivatalba érkezett je- 
.entés szerint a járványkórházban 
24 beteget ápolnak. A 24 beteg kö
zül diftériás 8 vöűhenyes 11. tifu- 
szos 4. orbáncos egy beteg.

Kecskeméti üAPOk

27 kontár 
ellen tesz feljelentést a 

A vendéglősök egyesülete tegnap este.
Prdcser János elnökletével ülést tartott. i 
Ezen az ülésen Dómján Lajos főtitkár ' 
előterjesztésére elhatározták, hogy kér- i 
lelhetetlenül eljárást indítanak kontá- 1 
rok ellen, akik rontják a vendéglős
ipart.

Elsősorban a kifőzések és borméré
sek ellen volt panasz, azok ellen, akik 
az adófizetés megkerülésével szolgálják 
ki a vendégeket. Szót emeltek az ellen, ' 
hogy egyes vendéglőkben túlsók (4—5) 
női alkalmazott van. Meg fogják ke- 1 
resni a sörgyárakat az irányban, hogv iosok ipartestiuete.
JOOOOOOOOOOO°OCOOOOOOOOOOOOOOOCXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX»

Alig van már kényszeregyezség
I törvényszék statisztikája

A törvényszéken éjjel-nappali mun
kával az este készültek el a múlt év 
statisztikájával. Ez a statisztika azt 
mutatja, hogy a kényszeregyezsjgek 
szánta meglepően csökkent. Ennek oka 
abban rejlik, hogy a kereskedők leg
nagyobb része már túlesett a kényszer
egyezségi eljáráson, amelyről egyéb
ként is bebizonyosodott, hogy hossza
dalmas és mindenek felett nagyon költ
séges. A törvényszéken a kényszer
egyezségek száma két éven belül 114- 
röl 4-re szállott alá.

A törvényszék statisztikája a követ- 
OOOOOOOÓOOO<X)O<XX)0<X>OOCX5OOOOO<XXXDOOOOO<XX3O0O<XXXXDOOOOO<

Ériékes ienyúszáiiatok 
kerülnek sorsolásra a baromfikiállitáson

1 belépőjegyek egyben sorsjegyek is
Páratlan érdeklődés nyilvánul meg 

a baromfikiállitás iránt, mely szomba
ton délelőtt 10 órakor nyílik meg az 
Iparos Otthon dísztermében ünnepélyes 
keretek között.

A kiállítás díjazására Kecskemét th. 
város 50 pengőt, a Duna—Tiszaközi 
Mezőgazdasági Kamara 80 pengőt és 5 
db oklevelet, a földművelésügyi minisz
térium 100 pengőt és 5 db oklevelet, 
a Falu-Szövetség 3 db oklevelet, a 
Gazdasági Egyesület készpénzadományt 
OO000OOOÓOOOOOOOOOOOOGOOŐOOOOÖ0OÓOÓÓOCX30GXX>OOOOO<XXÍ>^O

A boncolás dönti el:
hogyan halt meg az

Megírta a Kecskeméti Lapok, hogy i tázni a hirtelen halál körülményeit, 
az elmúlt éjszaka az Eötvös-utca 6. ezért elrendelték a holttest fölboncolá- 
szám alatt gyanús körülmények között ' sát, amelynek során majd kiderül: mi 
meghalt Szarvas Pál 37 éves kőműves. • volt a kőműves hirtelen halálának oka.

A vizsgálat néni tudta teljesen tisz- I________________ —

Esik a hó! Tegnap este 11 óra 
tájban újra havazni kezdett Kecs
keméten. A sűrűn hulló pillék nyo
mán egyre vastagabb fehér lepel 
vonta be az utcákat. Reggelre, ha 
ígv tart- ismét fehér lesz a város.

A Műkedvelők Zenekara 
január 4-én. csütörtökön d. u. 6 óra
kor tartandó próbáján a tagok teljes 
számú megjelenését kéri az elnökség.

— A Kaszinóban szokásos ha
vonkénti összejövetelt f. hó 4- n. 
csütörtökön este fél 9 órakor tart
ják meg.

- Fácán 1.50. nyúl 2 pengő. 
Pénteken délelőtt fácánt és nyulat áru
sítanak az erdőhivatalban. A fácán 
1.50, a nyúl 2 pengő lesz darabonkint.

Halálozások. Rideg László ref. 50 
éves piaci árus Cigányváros 337. — 
Bárány Zsigniond ref, 4 éves Felső- 
széktó 5. — özv. Walier Adolfné Sági 
Mária rk. 77 éves Szultón-u. 24. — 
Asztalos László rk. 82 éves malom
munkás Tizedes-u. 8. 

vendéglősök egyesülete 
a sört olcsóbban bocsássák rendelkezé
sükre.

Elhatározták a vendéglősök éjszakai 
ülésükön, hogy 27 kontár étel- és ital
mérő ellen tesznek följelentést. Több 
esetet tárgyalt a szakosztály és beiga- 
zolást nyert, hogy több mulatságon 
ruhaszekrényben mérték a bort és volt 
olyan kocsmáros. aki vendéglői ipar
engedély nélkül 15 kg pacalt mért el 
egy éjszaka.

Mindezen ügyekben a legerélyesebb 
magatartásra szánta el magát a vendég
lősök ipartest ülete.

kező (zárójelben az előző évi adatok): 
Érkezett 5679 ügy (5860). ebből pol
gári per 610 (593), csőd 1 (1). kény
szeregyezség 4 (37), polgári feUebbvitel 
1042 (10531, nem peres feUebbvitel 960 
('.045'. vizsgálat 67 (63). bűnügy 1013 
(1038), jövedéki ügy 340 (0), büntető 
feUebbvitel 458 (675).

Az egész év folyamán visszamaradt 
elintézetlenül 801 ügy, a megelőzi; évi 
1396 üggyel szemben. A törvényszék 
tehát az 1933. évben nagyon derekas 
munkát végzett.

ajánlott fel. Tiszteletdíjat adtak
István dr. orszgy. képv. Kfháza. Cserey- 
Pechány Albin dr. elnök. Kovács Imre 
dr., a Columbia S. E. elnöke. Szálló 
László tb. elnök. Gere Ferenc. Danics 
János, Löwy Endre, Botos Aladár Kő
cser. Kovács István, továbbá a ren
dezi) egyesületek is.

A rendezőség a látogató közönség 
közt értékes, szép tenyészállatokat fog 
kisorsolni olyképpen, hogy minden be
lépőjegy egyben sorsjegyül is szolgál.

Kiss

Eöivös-utcai ember

Kaszinói táncestély. A Kec-s- 
! keméti Kaszinó ifjúsága és a Róka

társaság f. hó 5-én. pénteken este 
I 10 órakor láncestélyt rendez a Ka

szinó összes termeiben. Belépődíj: 
' személyjegy 2 P. családjegy 5 P. 

A jövedelmet a szegény gondozó ja- 
i vára fordítja a rendezőség.

Társasvadászat Bugacon. A 
Kecskeméti Vadásztársaság elnöksége 

i értesíti a társaság tagjait, hogy f. hó 
7-én, vasárnap társasvadászatot rendez 

! Bugacnionostoron. a Malomházi. Füvelő . 
| erdőkben és a feles földeken. Indulás 
I pontban 7 órakor a Rávágytéri álló- ' 

másról. Jelentkezni lehet csütörtök | 
, délelőtt 11 óráig a gazdasági osztály- í 
; nál kitelt íven.

Miskolc kasszája tellebb. mint 
i Kecskemété. A pénzügyminiszter | 

hozzájárult ahhoz, hogy Miskolc a I 
! pótilletményben nem részesülő kis- I 
i tisztviselőknek 10.000 pengő év- j 

végi jutalmat adjon. Érdekes, hogy | 
| Miskolc ép most kapott 85.000 P ; 
I kamatmentes állami kölcsönt.

__  3. oldal

sziííjiáz
Lj görlök. káprázatos ruhák 

a Bubarry-ban
A sülyesztőtől a zsinórpadlásig a 

Dubarry gondjai foglalnak 7e két nap 
óta minden teremtett lelket a színház
nál.

— A szezon slágere kétségkívül a 
Dubarry lesz Kecskeméten — mondja 
Miklóst/ színigazgató.

— Halljuk!
— Hát először is: Darvas Ibolya. 

Alpár Gittának ez a helyettese Buda
pesten is osztatlan sikert aratott. Gyö
nyörű hang és micsoda ruhák!!!

— Azonkívül?
-—■ Négy új görllel bővítettem ki a 

társulatot. Az éjszaka fél 2-kor érkez
tek. Csinosak, szépek, ügyesek.

— Hát niég?
— Ugyanazokat a kosztümöket csi

nálták meg a görlök részére, mint Bu
dapesten. Fátylak, tüllök, csipkék ...

— Uj díszletek?
— Lesznek! Sokban van a Dubarry, 

de remélem, behozza!
— Maga az operett9
— Érdekes, színes muzsika, a szö

vegkönyv pedig ... nem éppen leány
iskolába való...

A klasszikus ciklus második 
előadása

élvezetes estét ígér. A Bíboros hatásos 
és izgalmas színmű, a szerepek a tár
sulat legjobb erőinek jutottak s így 
méltán mutatkozik az előadás iránt 
széleskörű érdeklődés.

MŰSOR:
Csütörtökön: Bíboros. Színmű. Klasszikus 

ciklus II. előadása.
Pénteken: Dubarry. Operett-bemutató

Darvas Ibolya felléptével.
Szombaton délután: Bolondóra. Operett 
Szombaton este: Dubarry.
Vasárnap délután: Cirkuszhercegnő. Ope

rett.
Vasárnap este: Dubarry.
Hétfőn: Dubarry.
Kedden olcsó helyáralíkal: 4 vén gaz

ember. Színjáték.
Szerdán délután fél 5 órakor: Cigány

báró.
Szerdán este: Előre megfontolt szándék

kal. Törvényszéki történet.
Csütörtökön: Három n kislány. Operett. 

Szedő Mikló*  felléptével.
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Legyen szíves, csukjon be!" 
A napokban egy talpig lerongyolódott 
fiatalember lépett az éjszakai szolgála
tot teljesítő rendőrhöz és kérte, hogy 
csukja le. mert nincs éjjeli szállása. A 
rendőrség eleget telt az ismeretlen 
fiatalember kívánságának, akit most i 
bíróság közveszélyes niiinkakeriilés cí
mén vont felelősségre. Bessenbacker 
Pál. 29 éves, nagymarosi születésű 
munkanélküli fiatalember elmondotta, 
hogy két év óla államdóan munkát ke
res, de mindenütt csak kis időre nyert 
alkalmazást. Már két hete volt Kecske
méten és amikor elfogyott minden 
pénze, akkor szólt a rendőrnek, hogy 
csukja l>e. A bíróság Besseuibackert föl
mentette, mert beigazolódott, hogy ke
resett munkát, de nem talált.

— Sofőrök, vizsgára! Az autó
kerület vezetősége értesíti a sofőrö
ket. hogy az orvosi vizsgát ezentúl 
a legszigorúbban ellenőrizni fogják 
és a mulasztóktól esetleg a 'hajtási 
igazolványt is elveszik. A közüze
mi gépjárművek vezetőinek min
den évben-, a többi sofőröknek 3 
évenként kell orvosi vizsgára menni.

* Mseit ruháit prinia gyapjú
szövetre becseréli Harsányt, Nagy- 
kőrősi-utca 2.. szövetüzlet. 30 

Születések. Halasi György kis
birtokos és Bonc Borbála fia György 
rk. — Prikkel László tanyás és Tóth 
Mária leánya Erzsébet. Mária ref. — 
Hallos József villanygyári munkás és 
Laczkó Margit leánya Gizella rk. — 
Deák Dezső fuvaros és KovácsErzsébct 
fia Dezső ref. — Tóth Géza községi 
tanító és Hercz Margit fia Tibor rk. — j 
Csabai Mátyás kovácsmester és Vörös 
Emília fia Pál rk.

— Ha fáradt és izgatott, ha ál- 1 
matlanságban és gyakori félelem- ' 
érzetben szenved. ha hasgörcs, I 
mellnyomás vagy szívfájás kínoz- i 
;j. akkor igyék reggel éhgyomorra 
í--2 pohár természetes ..Ferenc 
József" keserűvizet. mert ez meg- ! 
sz inteti az emésztési zavarok okait 
s elhárítja a vertódulást.

Adomány. Dékánt/ László fel
sőházi tag 28 liter bort aJominvo- | 
zott karácsonykor a kórháznak. Az 
adományért hálás köszönetét mond 
a kórház igazgatósága.

Rendőrök az alsópályaudva
ron. A MÁV igazgatósága azzal a 
kéréssel fordult a rendőrkapitány
sághoz. hogy rendőröket jelöljön ki 
nz alsópályaudvarra, ahol a tolva
jok rendszeresen fosztogatják a 
Kecskemétre érkező szénszállítmá
nyokat. A rendőrség a szükséges 
inlézked sokét megtette.

Kibékült a félegyházi főrabbi 
az ellenségével. A Kecskeméti La
pok olvasói előli ismeretes az a 
herce-hurca- ami Liebermann Ár- i 
min félegyházi főrabbi ’s Kun lg- • 
nác. Kiss István országgyűlési kép- « 
viselő magántitkára között kelet- J
kezelt. Hol az egyik, hol a másik ; 
fél szerepelt a bíróság 
lőttként és sértettként, 
főrabbi volt a vádlott, 
azonban megszüntette gz élj;’ 
mert a följelentő Kun Ignác, 
ennek jogi képviselője 
meg a tárgyaláson és 
szertefoszlott. Az iigy lényeg,

. gött b kítési eljárás van. - 
minden valószínűség szerint

■zet. amennyiben a rabbi 
le ki fognak békülni.

előtt vád- 
Tegnap a 
a bíróság 

eljárást. 
..-d. sem 

nem jelent 
így , v el 

e mö- 
•tmely 
ered-

Nyomatott az Első Kecskeméti Hírlapkiadó és

I
|

FASOR SZANATÓRIUM
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Budapest VII., Vilma királynö-ut 9. Telefon 31-5—26.
Sebészet, belgyógyászat, szülészet, nőgyógyászat, idegosztály.
Olcsóbb mint bármely klinika vagy közkórház különszobája.

NAPI ELLÁTÁSI Dí| TÍZ PENGŐTŐL
OCXiXX:OC>C\y0OOOO<X)O 30000000000000OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOC

Kórházi pausalárak idegbetegek esetében, továbbá születéseknél. 1978

Azt Ön is tudja, hogy

JÓ KÁLYHÁT, TŰZHELYET OLCSÓN CSAK

T3imbönal ve >*  tT
Vásári-utcai városi bérház. Telefon: 172. 1797

Bűn 1934-ből
Az ügyészség Csikai Lajos földmű

vest sikkasztásnak tekintendő bűncse
lekményért vonta felelősségre. A vád 
szerint a földműves, akinek ó gyer
meke van, adós maradt, mint feles
bérlő a gazdájának 6 mázsa rozzsal, 
egy mázsa búzával. 13 pár tyúkkal, 
egy sertéssel, egy pár lóddal és 50 to
jással. A gazdasági év leteltével a bir
tokos pert indított a bérlő ellen, a pert 
meg is nyerte s a törvényszék zárgond
nokot rendelt ki.

Idők múltán a bajbe keveredett bérlő 
eladta a sertést, a tyúkokat és a hida
kat és a pénzen lisztet vásárolt a maga 
és a családtagjai részére. Emiatt került 
a sikkasztásnak tekintendő bűntett 
vádjába.

Csikai könnyek között, kétségbeeset
ten mondotta el a tényállást. A beszer
zett bizonyítékok alapján a bíróság 10 
pengő pénzbüntetésre ítélte.

Elitélték a feleséget, 
aki le akarta szoktatni 

férjét a borivá sról 
Annak idejéül részletes tudósítást 

adtunk Katona Mihályné esetéről, 
aki Bakosné közbenjárásával kü
lönböző ..csodaszereket" etetett és 
itatott az urával azért- hogv leszok
tassa az ivásról.

Katonáné és Bakosné 
rontás címén a híróság < 
lek. ainelv Katonán t 3 h; 
ko«nét pedig másfélhavi fogházra 
ítélte. A törvényszék mindkét íté- 
h Nj próhaidőre itőlfüggesztelle.

Kecskemét th. város adóhivatala.
1.482—1933. sz.

Eladó szőlő. Szurkásban j. 
közön 2 és fél hold jó termő szőlő 
riadó. Értekezni lehet IV.. Budai
utói 17, sz alatt.____________ 1049

Vágásink ú borokat a legmagasabb 
napi áron veszek. Nagy Mihály 
Jmraereskedő, Zöldfa-utca 106. sz. 
alatt_________________________ 1034

Boroshordók, keveset használtak, 
literenként 8 fillérért, újak, legerő
sebb tölgyfából készültek, literen
ként 12 fillérért óriási raktár miatt 
eladók. Gürtner Simon és Eia. iro
da Visegrádi-utca 23.. eladási rak
tár BudipeM. Dohány-u. 77, 1332

Előadások 
cserkészapród-vezetők 

számára
A kecskeméti cserkészapród-ve

zetők szerdán esle Hatvani Pál ta
nító elnökletével értekezletet tar
tottak az I. kerületi népiskolában.

Az értekezlet résztvevői őrömmel 
számoltak be a cserkészapród-moz- 
galom eredményeiről és megvitat
ták a szervezés legfontosabb kér
déséit. Az elnökség bejelentette, 
hogv rövidesen tanfolyam kezdő
dik a vezetők elméleti é» 
lati továbbképzésére. Az 
adók a központ részéről vitéz Fo- 

1 s ,S'"^ Elemér lesznek.

FELHIVÁS!
A városi adóhivatal a fennálló tör

vények alapján felhívja a mező- ’-s 
szőlősgazdákat, hogy az egyes föld
részletek művelési ágában beállott ál 
landó jellegű változásokat a változást 
követő 30 nap alatt a városi adótclek- 
kiinyvi nyilvántartónál (Városháza I. 
em. 23. sz.) annál is inkább jelentsék 
be. mivel a kötelességmulasztás bírság
gal jár.

Kecskemét, 1933 december hó 28-án. 
 Városi adóhivatal.

Egy fiatal segédet felveszünk. La
dányi Testvérek fűszerkereskedők. 
gvümölcs|»iar^^^^^^^^^^l2

minden fűszcrüzletbcn kap ható

VÜIÖP Héla vaskereskedésében ************************ 
zománcozott edény legolcsóbban

szerelhető be. Ssabadság tér 6 és Gáspár Andrá«-utoa 6. Telefon 11

WMMáWelHWeTeWiel

Kecskemétiek találkozóhelye az

István Király-szálloda

Is
Budapest. VI. kér. Podmaniozky-utca 8. szám, a NyUkati-pályaudvar mellett

Sürgönyeim: Hotalist (lnterurban) telefon 202 —43,
294 34. — Modern komforttal berendezett első
rangú családi szálloda. Minden szobában központi

... .. . fűtís' állandó hideg-meleg folyóvíz, telefon, lift.
•iá« cukrászda ““** »*ob*k,  legfigyelmesebb kiszolgálás. A szállodában kávé-
h.., cuk„..a. í, föd,pU,„Jv„ó, „ „ , w vUl„0TOkti|

Nyomda-Részvénytársaság könyvnyomdájában. - Nyomdavezető Sebők Istvái


